
  

e 
BR oo 

RA 

  

RESOLUCIÓN No. SCVS-INC:-DNASD-SA 5-2018-00000491 

AB. MARÍA ELVIRA MALO COR 5ERO 
DIRECTORA NACIONAL. DE ACTOS SOCIETAFIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este Despacho tras testimonios de la escritura publca de cambio de 

denommación de la compañía INMOBILIARIA ANJOKELE S.A y reforma del estatuto otorgada ante el 
Notario Septuagésimo Segundo del canten Guayaquil, el 7 de novisrrbre de 2017, con la solicitud de su 
aprobación 

Que la Subdireccion de Actos Societarios ha emitido informe lo. SOVS-ANC-DNASD-SAS-2018-0059- 
M de 16 de enero de 2018, para a aprobacion solicitada, 

En ejercicio de las atribuciones asignadas por la Superintendente de Compañias Valores y Seguros 

mediante Resolución No SCVS-.NAF-DNTH 2016-0164 del 30 de jur 10 de 2016 

RESUELVE: 

  

== * ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: el camtao de denomivación de la compañía INMOBILIARIA 
PP ANJOKELE S.A. por la de ANJOKELE S.A. y la reforma del es atuto en los términos constantes en la 

escntura referida, por ser procedente de ecuerdo al informe contermde en el memorando No. SCVS-INC- 
DNASD-SAS-2018-0059-M de 16 de enero de 2018, emtido por la Subdirección de Actos Socetanos y en 
virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la l ey de Compañias 

ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR Que un extracto de la respectiva escritura publica se publique por 
tres días consecutivos, en el portal wec institucional de la Superntendencia de Compañias Valores y 
Seguros, a fin de que quienes s2 consideran con derecho para oponerse a la mserpcion de estos actos 

; presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del dor icilio principal de la compaña pera su 
correspondiente trámite en la torma y termmros seánlados en los articulos 87 $88 89 y 90 de la Ley ce 

£ Compañías y Reglamento de Publicación de Extractos y de Oposición por parte de “erceros 
7 

   
ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER a) Que a Notaria antes nombrada tome nota al margen de la 

matriz de la escritura publica que se aprueb.. del con entco de la pre sente Resolucion y stente razon de es a 
anotación, b) Que el Registrador Mercantil o Je la Prop edad a c: tgo del Registro Mercanti del domicilio 
principal de la compañia inscrita la referida escritura ¡unto con la pr asente Resolución, archive una copia de 
dicha escritura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordera, c) Que el Noario ante el 
cual se otorgó la escritura publica de corstitución de la compañia citada anteriormente tome nota del 

contenido de la presente resolución al margen de a matriz. y, d Que los señores Registradores de la 
Propiedad, anoten esta Resolución al rargen de todas las inscripciones de bienes inmuetles que haya 
adquirido con anterioridad a esta fecha la compañia que hoy camtia su denominacion Cumplido sentarán 
razon de lo actuado 

N
”
T
R
A
M
I
T
 

CUMPLIDO, vuelva al expediente 

COMUNÍQUESE - DADA y firmada en la Sudermtendancia de Compañias Valores y Seguros en Guayaquil 

16 de enero de 2018. a 

- . x 

AB. MARIA ELVIRA MALO COR 3ERO 

N DIRECTORA NACIONAI. DE ACTOS SOCIETAF!OS Y DISOLUCION 
ANY cd , 

CIAMR | 
“AYDAB 

Expediente No 60652 
Tramite No 88936 0041 17



.» Registro Mercantil de Guayaquil - 
NUMERO DE REPERTORIO:8.206 

FECHA DE REPERTORIO:21/feb/2018 
HORA DE REPERTORIO: 12:53 
  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha veintiuno de Febrero del dos mil dieciocho en cumplimiento 
de lo ordenado en ta Resolución N” SCVS-INC-DNASD-SAS-2018- 
00000491, dictada por el Director Nacional de Actos Societarios y 
Disolucion, el 16 de enero del 2018, queda inscrita la presente escritura 

pública junto con la resolución antes mencionada, la misma que contiene el 
Cambio de Denominación de la compañía INMOBILIARIA 

ANJOKELE S.A. por la de ANJOKELE S.A.; y, Reforma de Estatutos, 

de fojas 8.183 a 8.199, Registro Mercantil número 739. 2.- Se efectuaron 

anotaciones del contenido de esta escritura, al margen de la(s) 

inscripción(es) respectiva(s). 

ORDEN: 8206 

02000000000 UDI FO9POFLARPDOOJHOs     
NATA DENA 

   DA 
DCI REGISTRO MERCANTIL ALL DEL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADO 

RAZCADENAS 

CGuavaqual, 26 de febrero de 2018 

: 
REVISADO POR 

7 

   



  

ración Y ARCHIVO 
DOCUME rAitas DE GUAYAQUIL 

INTENDENCIA DE Lun 

07 MAR 201 be 

¡B1D0O 

Ti 
AS 

E, C 
ES 

  

 


